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چین؛ رئیس دوره ای شورای امنیت
ریاست دوره ای شورای امنیت سازمان ملل  �

متحد در ماه نوامبر به چین رسید تا در مدت یک 
ماه بتواند مدیریت این رکن مهم سازمان ملل 
متحد را برعهده بگیرد. ریاست بر این شورا علاوه  
بر برنامه های جاری شورا که براساس مصوبات 
پیشین آن باید ادامه یابد، فرصتی است تا برخی 
اولویت های بین المللی کشور خود را هم در 

دستور کار قرار دهند. 

دیدار وزیران خارجه اردن و عمان
ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن، با یوسف  �

بن علوی بن عبداالله، همتای عمانی خود که 
از رام االله وارد امان شده، دیدار کرد. در این 
دیدار بن علوی، همتای اردنی خود را در جریان 
اقدامات کشورش درباره مسئله فلسطین قرار 
داد که شامل مذاکرات مقامات عمان با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و دیدار بن علوی 
با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 

فلسطین، است. 

پوتین در راه رُم
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، دعوت  �

جوزپه کونته، نخست وزیر ایتالیا، برای سفر به رُم 
را پذیرفت. به گزارش ایلنا به  نقل از رویترز، کونته 
که خواهان روابط بهتر با روسیه است، ماه گذشته 
در جریان سفر به مسکو، از پوتین برای بازدید از 

رُم دعوت کرد. 

تماس تلفنی اردوغان و ترامپ 
درباره منبج

رؤسای جمهوری آمریکا و ترکیه در تماسی  �
تلفنی به بررسی یک سری موضوعات شامل 
اوضاع در منبج و ادلب در شمال سوریه پرداختند. 
به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه حریت، 
گفت وگوی تلفنی میان دونالد ترامپ و رجب 
طیب اردوغان روز پنجشنبه و دقیقا روزی صورت 
گرفت که نیروهای دو کشور گشت زنی های 

مشترک در منبج را آغاز کردند. 

آغاز اجرای منطقه پرواز ممنوع 
میان ۲ کره

منطقه پرواز ممنوع و ممنوعیت برگزاری  �
مرز شدیدا  نزدیکی  در  نظامی  مانورهای 
حفاظت شده میان کره شمالی و کره جنوبی از 
پنجشنبه به مرحله اجرا درآمد و این دو همسایه 
سابقا ناآرام گام های بیشتری را برای تنش زدایی 

برمی دارند. 

اشرف غنی، نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری

رسانه های محلی افغانستان به  نقل از محمد  �
اشرف غنی، رئیس جمهوری فعلی این کشور، خبر 
دادند که او در اقدامی زود هنگام از تصمیم خود 
برای نامزدشدن در انتخابات ریاست جمهوری 

صحبت کرده است. 

پاسخ منفی عباس به نتانیاهو
رسانه های اسرائیلی گزارش دادند محمود  �

عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، 
درخواست نخست وزیر اسرائیل برای بازگشت 
به مذاکرات را رد کرده است. رئیس شاباک 
سعی کرده تا فضای تنش را آرام کند و از عباس 
خواسته تا تصمیمات ضداسرائیلی از جمله لغو 
توافق اقتصادی پاریس و هماهنگی امنیتی را 

متوقف کند. 

افزایش تحریم های ونزوئلا
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، دستوری  �

را برای ممنوعیت تبادلات تجاری با ونزوئلا در بخش 
صادرات طلای این کشور امضا کرده است. همچنین 
جان بولتون، مشاور امنیت ملی دولت آمریکا، در 
سخنرانی خود ضمن اعلام تحریم های جدیدی 
علیه ونزوئلا و کوبا، گفت: کوبا، ونزوئلا و نیکاراگوئه 

«سه گانه استبداد» هستند.

۶ کشور عربی در مصر مانور نظامی برگزار کردند

گام نخست اتحاد عربی واشنگتن پست فاش کرد
سیسی و نتانیاهو ناجي بن سلمان

روزنامه آمریکایي واشنگتن پست فاش کرد که  �
رئیس جمهور مصر و نخست وزیر اسرائیل در تماس 
با مقامات آمریکایی خواستار گذشت از خطای 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در پرونده 
جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودي 
شده اند. به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست 
نوشت: عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر 
و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل اخیرا با 
مسئولان ارشد آمریکایی تماس گرفته اند تا شفاعت 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان را بکنند. آنها 
گفته اند که محمد بن سلمان شریک استراتژیک 
مهمی در منطقه است.این روزنامه در گزارش خود 
آورده است: محمد بن سلمان، جمال خاشقجی 
را که در کنسولگری عربستان در استانبول کشته 
شده، یک تندرو خطرناک می دانست. او چند روز 
بعد از ناپدیدشدن خاشقجی با جرد کوشنر، داماد 
رئیس جمهور آمریکا و مشاور او و جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی آمریکا تماس گرفته و این 
موضوع را گفته بود.در ادامه این گزارش آمده 
است که اسرائیل، مصر و امارات با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا برای فشار بر ایران و تحمیل 
توافق صلح میان اسرائیلی ها و فلسطینی ها متحد 
شده اند. سیسی و نتانیاهو دیدگاه مشترکی درباره 
اخوان المسلمین دارند و این گروه را تروریستی 

می دانند.
تعلیق مذاکرات هسته ای با عربستان

از سوي دیگر، قانون گذار دموکرات آمریکایی به 
رهبری سناتور مارکو روبیو در نامه ای به دونالد 
ترامپ تأکید کردند که چنانچه او ختم مذاکرات 
هسته اي را با عربستان اعلام نکند، آنها از قانون 
انرژی اتمی برای توقف هرگونه توافق هسته ای 
میان آمریکا – عربستان استفاده خواهند کرد. این 
سناتورها تأکید کردند: افشای قتل جمال خاشقجی 
و همچنین اقدامات سعودی ها در رابطه با یمن 
و لبنان، نگرانی های بیشتری را درباره شفافیت، 
مسئولیت پذیری و عقیده تصمیم گیرندگان کنونی 
در عربستان سعودی ایجاد کرده است. بنابراین 
ما از شما درخواست داریم تا هرگونه مذاکرات 
مرتبط با یک توافق هسته ای غیرنظامی آمریکا – 
عربستان را برای مدتی به حالت تعویق درآورید.
علاوه بر این، ادوارد مارکی از سناتورهای دموکرات 
آمریکایی در نامه دیگری به ترامپ خواستار تعلیق 
گفت وگوها درباره همکاری هسته ای غیرنظامی با 
عربستان سعودی شد و از دولت ترامپ خواست 
تا هرگونه تأییدیه برای انتقال خدمات، فناوری یا 
کمک هسته ای به آل سعود را متوقف کند. واشنگتن 
از عربستان خواسته تا فناوری قدرت هسته ای را از 
شرکت های آمریکایی خریداری کند. عربستان ماه 
جولاي برای اجرای یک پروژه هسته ای مناقصه ای 
میان شرکت های کره جنوبی، آمریکا، فرانسه، چین و 
روسیه برگزار کرد و برنده سال ۲۰۱۹ انتخاب می شود.

ترامپ رویکرد خود علیه پناه جویان را سخت تر 
کرد

سنگ به مثابه «سلاح»
دونالد ترامپ، رئیس جمهوري ایالات متحده  �

آمریکا، از تشدید رویکرد خود در مقابله با مهاجرانی 
که غیرقانونی پا به آمریکا می گذارند خبر داد اما 
دموکرات ها او را متهم می کنند که با طرح مجدد 
مسئله پناه جویان قصد به دست آوردن آرای بیشتری 
در انتخابات کنگره را دارد.به گزارش دویچه وله، 
چند روز پیش از انتخابات کنگره آمریکا دونالد 
ترامپ خط مشی خود علیه پناه جویان و سیاست 
پناه جویی را سخت گیرانه تر کرد. به خواست ترامپ، 
در آینده تنها کسانی می توانند تقاضای پناهندگی 
در این کشور بدهند که از مسیر گذرگاه های رسمی 
وارد کشور شده باشند.او در کاخ سفید در واشنگتن 
گفت: «آنهایی که تصمیم به عبور از مرزهای ما 
و ورود غیرقانونی دارند دیگر قادر نخواهند بود با 
حمایت هایی بی اساس به صورت خودکار حق ورود 
به این کشور را داشته باشند». او تصریح کرد که 
برنامه ای دراین باره در دست تهیه است.این در حالي 
است که دونالد ترامپ قرار است فرمانی در مورد 
مهاجرت منتشر کند. با وجود این او پاسخی روشن 
در مورد محتوای این فرمان ارائه نکرده و معلوم 
نیست آیا این فرمان با قوانین آمریکا تطابق دارد یا نه. 
در حال حاضر هزاران نفر از کشورهای آمریکای 
مرکزی در گرو ه هایی متعدد از طریق مکزیک راه 
مرزهای آمریکا را در پیش گرفته اند. آنها پیش از 
هر چیز از خشونت باندهای سازمان یافته و اوضاع 
اقتصادی بد کشورشان می گریزند.دونالد ترامپ این 
احتمال را که علیه عبور این مهاجران از مرزهای 
آمریکا از سلاح استفاده شود، منتفی ندانست. 
او گفت: «وقتی آنها سنگ به سوی سربازان ما 
پرتاب می کنند، سربازان ما پاسخ خواهند داد». او 
خاطرنشان کرد به سربازان گفته است، آنها باید این 
سنگ ها را «سلاح» فرض کنند. در واکنش به این 
اظهارات ترامپ، برخی فرماندهان نظامی آمریکا 
گفته اند که این کار جزء وظایف ارتش آمریکا نیست.
به نظر می رسد ترامپ در آستانه انتخابات کنگره 
مسئله مهاجران را بیش از پیش مطرح مي کند. 
دموکرات های مخالف دولت، او را متهم می کنند 
که با بزرگ  کردن ترس از مهاجران غیرقانونی تلاش 
دارد به آرای هر چه بیشتری از جمهوری خواهان در 

انتخابات کنگره در سه شنبه آینده دست یابد.

 خبر

.

شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در نظر دارد کالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر از طریق برگزاری مناقصه ی عمومی تأمین نماید.

لذا کلیه شرکتهایی که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالای مورد درخواست می باشد می بایست ظرف مدت ۱۴ روز از تاریخ درج آگهی فراخوان با مراجعه به سایت اینترنتی 
ذیل الذکر، نسبت به استخراج و تکمیل «فرم تعهد نامه ارائه کالا مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفت-خیز جنوب» و ارسال آن به همراه مدارک و مستندات 

لازم منطبق با موارد مندرج در جدول ارزیابی کیفی (برای معاملات کمتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط) به آدرس پستی مندرج در فراخوان اقدام نمایند.

کسب حداقل نمره ۶۰ در ارزیابی کیفی جهت تحویل اسناد مناقصه به فروشندگان/ سازندگان الزامی است.
ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشند. 

آدرس پستی: اهواز - کوی فدائیان اسلام (نیوساید)- خیابان شهریور- مجتمع تدارکات و امور کالا- ساختمان ۱۰۲- اداره تدارکات خرید کالای داخلی- واحد خریدهای 
عمومی اتاق کد پستی ۵۴۵۷۹-۶۱۱۳۸ تلفن: ۲۲۱۷۵ - ۰۶۱-۳۴۱ 

درگاه های اینترنتی مرتبط جهت رویت و مطالعه شرایط مناقصه و سایر مشخصات فنی و مقادیر کالا:
WWW.SHANA.IR   / WWW.NISOC.IR /   WWW.IETS.MPORG.IR

نوبت دومآگهي فراخوان مناقصه عمومي شماره ۹۷-۳-۲۴۳

WWW.NISOC    مزایده و مناقصه مدیریت تدارکات و امور کالا فرم پرسش نامه ارزیابی 

شماره مجوز: ۱۳۹۷٫۳۷۵۸ شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب (سهام ی خاص)

روابط عمومي شركت ملي مناطق نفت خيز جنوب

رئیس جمهور فرانسه به عراق و لبنان سفر خواهد 
کرد. براساس اعلام کاخ الیزه، سفر امانوئل مکرون 
در ماه فوریه ۲۰۱۹ انجام مي شود و اولین سفر او در 
مقام رئیس جمهور فرانسه به عراق و لبنان محسوب 
مي شود. در سفر رئیس جمهور فرانسه به عراق قرار 
است موضوعاتي از جمله بازسازي این کشور پس 
از جنگ با داعش و اوضاع نیرو هاي فرانسوي عضو 
داعش بررسي شود. روزنامه «فیگارو» نیز در همین 
راستا با انتشار گزارشي اعلام کرد این سفر قرار 
بود قبل از پایان سال ۲۰۱۸ انجام شود، اما بحران 
سیاسي و وضعیت نامساعد امنیتي در این دو کشور 
باعث تعویق سفر مکرون به بغداد و بیروت شده 

است. 
قرار است مکرون دو روز در هریک از این دو 
کشور حضور داشته باشد و نخستین مقصد او بغداد 
خواهد بود. به نوشته رسانه هاي فرانسه، دولت 
پاریس خواستار مشارکت تمام گروه هاي سیاسي 
عراق در دولت جدید است و از خواسته بغداد درباره 
بازگرداندن تروریست هاي فرانسوي و خانواده هاي 

آنها از عراق به کشورشان حمایت نمي کند.
دولت جدید عراق به نخست وزیري عادل 
عبدالمهدي به تازگي تشکیل شده و وجود برخي 
شخصیت هاي نزدیک به حزب بعث و داراي 
پرونده فساد مالي در کابینه عبدالمهدي باعث بروز 
اعتراض هایي در میان جریان هاي مختلف عراقي 
شده و این تنش ها مانع از تکمیل کابینه جدید این 
کشور شده است. درحال حاضر هشت کرسي وزارت 

از جمله وزارتخانه هاي مهم دفاع و کشور به دلیل 
اختلاف در دولت ائتلافي عراق بدون وزیر مانده 
است. پاریس در قبال لبنان و روند طولاني تشکیل 
دولت جدید این کشور خواستار آن است که بیروت 
خود را درگیر بحران هاي منطقه اي نکند و در همین 
راستا خواستار کاهش حضور حزب االله لبنان در 
سوریه شده است. این خواسته پاریس را تعدادي از 
جریان ها و احزاب مخالف حزب االله در داخل لبنان 

هم مطرح مي کنند.
عدم محبوبیت مکرون

سفر مکرون به این دو کشور مهم خاورمیانه 
در حالي قرار است انجام شود که محبوبیت او 
در فرانسه به شدت کاهش یافته است. براساس 
نظرسنجي مؤسسه یوگاو، فقط ۲۱ درصد از 
از سیاست هاي  شهروندان فرانسوي در حال حاضر 
امانوئل مکرون حمایت مي کنند و ۶۹ درصد از 
عملکرد رئیس جمهوري کشورشان راضي نیستند. 
این بدترین آمار براي مکرون در ۱۸ ماه اخیر به 
شمار مي آید. میزان محبوبیت مکرون از ماه سپتامبر 
۲۰۱۸ تاکنون حدود چهار درصد کاهش یافته است. 
نکته جالب اینکه ادوار فیلیپ، نخست وزیر فرانسه، 
با کسب ۲۷ درصد از حمایت ها، مقبولیتي بیش از 
مکرون دارد. براساس این نظرسنجي تقریبا تعداد 
یکساني از شهروندان فرانسوي از عملکرد دولت 
این کشور به صورت کلي ناراضي بودند. ۲۴ درصد 
از عملکرد دولت فرانسه رضایت دارند و ۶۸ درصد 

ناراضي هستند. 

دونالد  مثبت  مذاکره 
ترامپ و شي جین پینگ، 
و  آمریکا  رؤساي جمهور 
چین،  بر سر توافق تجاري 
جدید با واکنش مثبت 
روبه رو  آسیا  مالي  بازارهاي 
شد. رهبران ایالات متحده 
که در ماه هاي  و چین 
اخیر درگیر جنگ تجاري 
بودند، در  یک  بي سابقه اي 
گفت وگوي تلفني طولاني 
درباره کاهش اختلاف 
تجاري دو کشور و همکاري 

درباره  چالش هاي جهاني از جمله کره شمالي، 
مذاکراتي «مثبت» داشتند. پس از این مذاکره، دونالد 
ترامپ در توییتر نوشت: «گفت وگویي طولاني و بسیار 
خوب با پرزیدنت شي جین پینگ، رئیس جمهوري 
چین. درباره موضوعات متعددي صحبت کردیم 
اما تأکید بیشتر بر تجارت بود. مذاکرات در این 
زمینه خیلي خوب پیشرفت داشته و ملاقاتي هم 
در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در آرژانتین در ماه جاري 
میلادي برنامه ریزي شده. همچنین مذاکرات خوبي 

درباره کره شمالي داشتیم».
پس از مذاکره ترامپ و شي، رسانه هاي آمریکایي 
خبر دادند که رئیس جمهور آمریکا از اعضاي 
دولت خود خواسته تا پیش نویس توافق نامه  
تجاري با چین را قبل از نشست سران گروه۲۰ در 
آرژانتین، براي بررسي در ملاقات با شي آماده کنند. 
شینهوا، خبرگزاري دولتي چین، در گزارشي مدعي 
شد که تماس تلفني شي و ترامپ به درخواست 
رئیس جمهوري آمریکا صورت گرفت. براساس 
این گزارش، ترامپ به همتاي چیني خود گفت که 
ایالات متحده براي روابط اقتصادي و تجاري با چین 
اهمیت فراواني قائل است ولي لازم است صادرات 
آن کشور به چین افزایش یابد و خواستار تلاش 

بیشتر نمایندگان دو کشور 
در مذاکرات حل اختلاف 

تجاري شد.
نیز  چین  رئیس جمهوري 
کرد  تأکید  این گفت وگو  در 
که دو کشور مدت هاست در 
مناسبات تجاري دوجانبه 
اختلاف نظر دارند و این 
موضوع آثاري منفي بر 
صنایع دو کشور و همچنین 
اقتصاد جهاني گذاشته 
است و افزود  این وضعیتي 
نیست که چین خواهان آن 
باشد. شي همچنین ابراز امیدواري کرد که آمریکا 
و کره شمالي بتوانند با مشارکت یکدیگر برنامه 
هسته اي زدایي شبه جزیره کره را به پیش ببرند و 

ثبات را به شبه جزیره کره بازگردانند.
امیدواري نسبت به بهبود مناسبات تجاري چین 
و آمریکا در حالي ایجاد شده است که کارشناسان 
اقتصادي هشدار مي دهند که ادامه اختلافات 
این دو قدرت عمده اقتصاد جهان مي تواند باعث 
رقم خوردن «جنگ تجاري» و در نتیجه، رکود اقتصاد 

جهاني شود. 
پیش از مذاکره ترامپ و شي، رئیس جمهور 
آمریکا تهدید کرده بود که اگر تنش تجاري میان 
دو کشور ادامه یابد،  روي ۵۰۰ میلیارد دلار واردات 
چین به آمریکا تعرفه اعمال خواهد کرد. تداوم این 
تنش تجاري میان واشنگتن و پکن با گزارش صندوق 
بین المللي پول همراه بود که نسبت به ایجاد رکود 
جهاني و سقوط بازارهاي سهام هشدار داده بود. 
خبر تماس تلفني رهبران دو کشور و تأکید آنان 
بر حل اختلافات به شکل افزایش بهاي سهام در 
بورس هاي آسیا در معاملات روز جمعه انعکاس 
یافت و انتظار مي رود بازارهاي سهام اروپایي نیز 

همین روند را دنبال کنند. ژایر بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل که به «ترامپ 
برزیل» شهرت دارد، قصد دارد در سیاست خاورمیانه 
خود مسیر رئیس جمهوری آمریکا را در پیش گیرد. او 
مي گوید سفارت کشورش در اسرائیل را به بیت المقدس 

منتقل خواهد کرد.
به گزارش دویچه وله او که یک سیاست مدار راست 
افراطی است، در یک پیام توییتری اعلام کرد چنان که در 
کارزار انتخاباتی خود وعده داده بود، در حال برنامه ریزی 
برای انتقال سفارت برزیل از تل آویو به بیت المقدس 
است. او در گفت وگو با روزنامه «اسرائیل هیوم» 
تأکید کرد که اسرائیل می تواند خود تصمیم بگیرد که 

پایتختش کجا باشد.
این سیاست مدار به شدت محافظه کار سپس در یک 
کنفرانس مطبوعاتی گفت تصور نمی کند که این تصمیم 
او بر مناسبات برزیل با جهان عرب تأثیر منفی بگذارد. 
بولسونارو گفت: «ما احترام بسیاری برای خلق اسرائیل و 

مردمان عرب قائل هستیم».
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل هم از این 
تصمیم بولسونارو استقبال کرد. او در یک توییت به 
زبان عبری این اقدام را «یک گام تاریخی، صحیح و 

پرهیجان» توصیف کرد.برزیل با انتقال سفارت خود 
به بیت المقدس از رویکرد ایالات متحده آمریکا پیروی 
می کند. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در 
دسامبر ۲۰۱۷ اورشلیم را به عنوان پایتخت اسرائیل به 
رسمیت شناخت و سپس سفارت ایالات متحده را به 
آنجا منتقل کرد؛ امری که موجی از خشم فلسطینی ها 

را برانگیخت.
گشایش سفارت آمریکا در اورشلیم در اواسط ماه 
می به ناآرامی های خونینی انجامید که چندین کشته بر 
جای گذاشت. اندکی بعد دو کشور گواتمالا و پاراگوئه 
سفارت های خود در اسرائیل را به اورشلیم منتقل 
کردند؛ هرچند پاراگوئه با تجدید نظر در تصمیم خود، 
در اوایل سپتامبر سال جاری بار دیگر سفارت خود را 
به تل آویو بازگرداند. بیت المقدس؛ یکی از موضوعات 
مناقشه برانگیز  بحران خاورمیانه است. هم اسرائیل و هم 
فلسطینی ها اورشلیم یا بیت المقدس را پایتخت خود 
می دانند. به دلیل موقعیت سیاسی ناروشن این شهر 
مدت ها میان دیپلمات ها این اتفاق نظر وجود داشته 
است که کشورها سفارتخانه های خود را به اورشلیم 

منتقل نکنند.

برزیل سفارت خود در اسرائیل را به بیت المقدس منتقل می کند
گام پرهیجان رئیس جمهورى جدید

اتحاد نظامی پیشنهادی واشنگتن به کشورهای 
عربی در حال شکل گیری است و اولین نشانه آن 
مانور شش کشور عربی در مصر است؛ مانوری که 
به باور بسیاری از تحلیلگران ایجاد اتحادی در میان 
کشورهای عربی است برای مقابله با ایران. روز 
گذشته واحدهای نظامی هوایی، زمینی و دریایی پنج 
کشور عربی وارد مصر شدند تا با همراهی نیروهای 
مصر در مانوری نظامی شرکت کنند که گرچه نام 
آن «سپر عربی» است، اما بسیاری از ناظران آن را 
اولین گام برای ایجاد «ناتوی عربی» می دانند. اواخر 
روز چهارشنبه ارتش مصر در بیانیه ای اعلام کرد 
نیروهای نظامی عربستان  سعودی، امارات متحده 
عربی، کویت، بحرین و اردن در مانوری نظامی با 
نام «سپر عربی ۱» شرکت می کنند. براساس بیانیه 
ارتش مصر، این مانور نظامی از امروز تا ۱۶ نوامبر در 
غرب مصر برگزار می شود. براساس گزارش ها لبنان و 
مراکش هم به عنوان ناظر در این مانور حضور دارند. 
آن طورکه روزنامه مصری الاهرام گزارش داده، این 
مانور بخشی از برنامه نیروهای نظامی مصر برای 
گسترش مناسبات با کشورهای دوست و همکاری 
مشترک نظامی با آنها در برابر تهدیدهای احتمالی 
است. همه کشورهای شرکت کننده متحدان نزدیک 

آمریکا در منطقه خاورمیانه هستند. 
در سال های اخیر مصر با هرکدام از این پنج 
کشور مانورهای مجزایی برگزار کرده است، اما «سپر 
عربی» در واقع اولین تجربه گردهمایی نظامی همه 
این شش کشور در کنار هم است. این مانور نظامی 
یک ماه بعد از آن انجام می شود که مایک پمپئو، 
وزیر خارجه ایالات متحده، در نیویورک با وزرای 
خارجه این شش کشور و وزرای خارجه عمان و قطر 
دیدار کرد تا ایده تشکیل اتحاد نظامی کشورهای 
عربی هم پیمان آمریکا علیه ایران را پیش ببرد. 
بااین حال بیانیه ارتش مصر به ارتباط این مانور و 
اتحاد پیشنهادی آمریکا هیچ اشاره ای نکرده است. 
به باور برخی ناظران به دلیل  گرایش های فرقه ای این 
اتحاد پیشنهادی، مصر با احتیاط آن را دنبال می کند. 

بااین حال قاهره تا حدود زیادی به کمک های مالی و 
سرمایه گذاری های کشورهای قدرتمند خلیج  فارس 
مانند عربستان  سعودی و امارات متحده وابسته 
است و این امر احتمالا بر تصمیم این کشور درباره 
حضور در این جبهه نظامی معروف به «ناتوی 

عربی» تأثیرگذار خواهد بود. 
روز پنجشنبه یکی از تحلیلگران برجسته مصری 
درباره ایجاد چنین اتحادی هشدار داد و تشکیل این 
جبهه را بخشی از فرایندی جاری خواند که هدفش 
جازدن ایران به عنوان دشمن اصلی کشورهای 
عربی به جای اسرائیل است. به گفته این تحلیلگر 
اختلاف های ایران و کشورهای عربی می تواند 

به صورت سیاسی و دیپلماتیک حل وفصل شود. 
عبداالله السناوي با اشاره به ارتباط عمومی رو به 
افزایش اسرائیل و کشورهای حاشیه خلیج  فارس که 
برخلاف مصر و اردن، رابطه دیپلماتیکی با اسرائیل 
ندارند، در روزنامه مستقل الشروق نوشت: «اسرائیل 
یک دوست نیست و با وجود همه تلاش ها برای 

نادیده گرفتن این واقعیت، باید آن را پذیرفت». 
قطر و عمان هم گرچه در نشست ماه گذشته با 
مایک پمپئو حضور داشتند، اما در مانور اخیر شرکت 
نکرده اند. دوحه با توجه به اختلاف یک ساله اش با 
عربستان  سعودی، امارات عربی، بحرین و مصر، با 
شک و تردید به ایجاد ناتوی عربی واکنش نشان داده 
است. این چهار کشور عربی از ژوئن ۲۰۱۷ روابط 
دیپلماتیک خود را با قطر قطع کردند و شروطی را 
برای برقراری مجدد ارتباط مطرح کردند از جمله 
قطع رابطه دیپلماتیک با ایران، تعطیل کردن شبکه 
خبری الجزیره و قطع ارتباط با برخی گروه های 
اسلام گرا از جمله اخوان المسلمین و حزب االله 
لبنان. این در حالی است که قطر ارتباط با این 
گروه های اسلام گرا را رد کرده است. از دیگر سو، 
عمان نیز به دلیل رابطه نزدیکش با ایران و نقش 
سنتی اش به عنوان میانجیگر بحران های منطقه ای و 
بین المللی تمایلی به پیوستن به این اتحاد نظامی 

ندارد. 

ایالات  متحده در حالی بار دیگر طرح ایجاد ناتوی 
عربی را از سر گرفته که اولین تلاش هایش برای 
ایجاد چنین اتحادی سه سال پیش به بن بست رسید. 
در ماه مارس سال ۲۰۱۵ در نشستی میان رهبران 
برخی کشورهای عربی در مصر درباره ایجاد نیروی 
نظامی مشترک عربی توافقی حاصل شد و قرار بود 
رهبری این نیروها بر عهده مصر باشد و مقر آن در 

عربستان  سعودی. بااین حال نشست سران نظامی 
این کشورها که قرار بود برای مطرح کردن جزئیات 
در ماه آگوست ۲۰۱۵ برگزار شود، کوتاه زمانی پیش 
از برگزاری لغو شد و برنامه ریزی برای نشست مشابه 
هم هیچ گاه انجام نشد. بااین حال پیش از این یک 
ائتلاف عربی به رهبری عربستان  سعودی عملا وارد 

جنگ یمن و رویارویی با گروه حوثی شده است. 

درحالی که هم دولت یمن که از پشتیبانی حکومت سعودی برخوردار است و هم  گروه حوثی ها برای 
ازسرگیری مذاکرات صلح اعلام آمادگی کرده اند، جنگنده های ائتلاف عربی به رهبری عربستان با بیش 
از ۳۰ حمله مناطقی از صنعا، پایتخت یمن را هدف قرار دادند. براساس گزارش ها جنگنده های ائتلاف 
عربی در کمتر از یک ساعت ۳۰ بار پایگاه هوایی «الدیلم» واقع در صنعا و اطراف آن را بمباران کرده اند. 
جنگنده های این ائتلاف همچنین ۱۰ حمله علیه شهر «همدان» و چهار حمله نیز علیه اردوگاه «جربان» 
واقع در شهرستان «سنحان» انجام دادند. جنگنده های ائتلاف عربی پیش تر مرکز «ابونشطان» واقع در 
شهرستان «ارحب» را نیز هدف قرار داده بودند. این در حالی است که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، روز 
سه شنبه در بیانیه ای اعلام کرده بود آمریکا خواهان توقف فوری حملات هوایی و آغاز مذاکرات در ماه 
آینده میلادی میان طرف های درگیر در یمن است. با افزایش فشارهای دیپلماتیک آمریکا و بریتانیا برای 
ازسرگیری مذاکرات، عبد ربه منصور هادی، رئیس جمهوری یمن که دولت او در سازمان ملل متحد به 
رسمیت شناخته می شود، گفت آماده بازگشت به میز مذاکرات است. این مذاکرات را سازمان ملل متحد 
رهبری  کرده و در ماه های اخیر با حاضرنشدن طرفین در موارد مختلف، متوقف مانده است. حوثی ها 
قبل از این دولت یمن را متهم کرده اند که مانع سفر فرستادگانشان برای شرکت در این مذاکرات شده 
است. بااین حال عربستان  سعودی و امارات متحده عربی که ائتلاف عملیات نظامی هوایی در یمن را 
رهبری می کنند، نه تنها هنوز به طور علنی به فراخوان آمریکا و بریتانیا برای آتش بس و مذاکرات پاسخی 
نداده اند، بلکه همچنان به عملیات مرگ بار خود در یمن ادامه می دهند. عملیات عربستان که در آن بارها 
غیرنظامیان از جمله کودکان هم بمباران شده اند، سه سال پیش آغاز شد. براساس آمار سازمان ملل 

متحد، جنگ یمن تاکنون در مجموع ۱۰ هزار کشته بر جا گذاشته است. 

براي نخستین بار رئیس جمهوري فرانسه به عراق و لبنان مي رود
خاورمیانه در اولویت

رهبران آمریکا و چین با یکدیگر تلفني مذاکره کردند
در آستانه توافق تجاري


